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Forretningsområdet Teknologi, IT 
og telekommunikasjon bistår en stor 
og variert gruppe offentlige og private 
virksomheter innen informasjons- 
og kommunikasjonsteknologi.

Vi kan se tilbake på et hektisk og interessant år med 
mange utfordringer knyttet til «IT-juss». Vi har betjent flere 
børsnoterte virksomheter på leverandørsiden, en rekke  
mellomstore og mindre kunde- og leverandørbedrifter, 
samt flere store offentlige virksomheter. 

Som en del av våre leveranser i 2008, har vi vært involvert 
på enten kunde- eller leverandørsiden i flere av de mest 
betydelige IKT- prosjektene i offentlig regi. Innenfor tele-
kommunikasjon har vi rådgitt i tilknytning til regulatoriske 
spørsmål til sentrale markedsaktører. Vi har videre bistått 
en rekke gründerbedrifter med utforming av standardvilkår 
for salg og lisensiering av ny teknologi. Vi har også bistått 
multinasjonale selskaper i forbindelse med etablering av 
teknologivirksomhet i Norge, samt norske eksportører av IKT. 

Vi har i 2008 deltatt på nasjonale og internasjonale
konferanser innenfor teknologijuss, herunder ITechLaw 
i Europa og i USA, og vi har holdt IKT-foredrag i regi av 
Juristenes Utdanningssenter, samt i intern regi.

Avdelingen er rangert som «recommended» av «PLC Which 
Lawyer?» innenfor området «Telecoms and IT». Våre advokater 
er også anbefalt i Legal 500 under outsourcing med teksten 
«Advokatfirmaet Haavind houses Dag Thorstensen, who 
specialises in outsourcing contracts, and Frode Sæter, 
one of the gurues in the IT and telecom law. The firm has 
assisted NAV, the Norwegian Welfare of Labour organisasjon, 
in connection with the digitisation of its pension program». 
Innenfor sektoren «telecommunications» er Frode Sæter 
anbefalt idet han «Advises on telecoms regulatory matters 
and IT- transactions.»

Vår rådgivning har særlig knyttet seg til:

•	 Kontraktbistand (offentlige og private anskaffelser/		
	 leveranser, lisensavtaler, utviklingsavtaler, outsourcing m.v.)

•	 Tvisteløsning (under domstols- og voldgiftsbehandling)

•	 Immaterielle rettigheter (opphavsrett til programvare/		
	 databaser/hjemmesider, rett til domenenavn, sikring 
	 av forrentningsshemmeligheter m.v.)

•	 IT-sikkerhet og personvernspørsmål

•	 E-handel og elektronisk betalingsformidling

•	 Strategisk rådgivning i tilknytning til IKT-anskaffelser 
	 og tvister

Teknologi, IT og telekommunikasjon: Eksempler på oppdrag 

•	 Pensjonsreformen i regi av NAV (Kundesiden)

•	 OKAD-prosjektet organisert av Oslo kommune 			 
	 (Leverandørsiden)

•	 Nødnettsprosjektet i regi av Direktoratet for 
	 nødkommunikasjon (Leverandørsiden) 

•	 LØFT-prosjektet i regi av Lånekassen (Leverandørsiden)

•	 IKT-anskaffelser til særorgan innen Politiet (Kundesiden)
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Økonomisk utvikling

Haavinds samlede omsetning for 2008 utgjorde 
kr 265,6 millioner, som er  den hittil høyeste omsetningen 
for firmaet. Til sammenlikning var samlet omsetning i 2007 
kr 256,4 millioner. Resultatet sank fra kr 119,1 millioner 
i 2007 til kr 115,4 millioner i 2008.

Som en konsekvens av den globale finanskrisen opplevde 
vi en lavere beskjeftigelse enn budsjettert i fjerde kvartal, 
samt en vridning i etterspørselen av juridiske tjenester 
mot forretningsområdene Arbeidsliv og Restrukturering/
Insolvens. Vi har derfor rekruttert flere nye medarbeidere 
til disse forretningsområdene for å imøtekomme den økende 
etterspørselen.

Vi har i 2008 gjennomført flere større interne prosesser 
som har lagt beslag på tid som ellers ville blitt benyttet 
til fakturerbart arbeid. Vi har valgt å prioritere dette, fordi 

Haavinds samlede omsetning

Samlet omsetning (beløp i millioner kr)

Resultat (beløp i millioner kr)

vi mener disse prosessene vil bidra til å løfte oss ytterligere 
i forhold til å innfri kundenes krav og forventninger til oss 
som leverandør av juridiske tjenester.

Haavinds kostnadsbilde hva gjelder lønn, pensjon og andre 
personalkostander utgjør ca 50% av de samlede drifts-
kostnadene. Dette bildet bekrefter at vi er en kunnskaps-
bedrift hvor medarbeiderne er en kritisk innsatsfaktor. 

Vi legger vekt på å tilby konkurransedyktige velferds-
ordninger som gjør at det er mulig å kunne kombinere 
en karriere i advokatbransjen med de ulike livsfaser.

Kostnadsveksten i 2008 sammenliknet med foregående 
år skyldes i all hovedsak gjennomføringen av planlagte 
prosjekter for å kvalitetssikre og effektivisere den daglige 
driften, slik at vi kan yte god service til våre kunder. 
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Dette vurderer vi som særlig viktig i forhold til å møte 
fremtidige krav både teknologisk og kompetansemessig, 
og vi tror det vil styrke vår konkurransekraft. 

Vi vil i 2009 arbeide med å konsolidere gjennomførte 
prosjekter samtidig som vi vil fokusere på den resultat-
messige utviklingen for firmaet.

Det er knyttet usikkerhet rundt den videre utviklingen 
i markedet for advokattjenester for 2009, men foreløpige 
tall for 1. kvartal viser en fortsatt positiv utvikling. 
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«Haavind er summen av menneskene 
vi er og kompetansen vi har.»





Advokatfirmaet Haavind AS
Bygdøy allé 2
Pb 359 Sentrum
NO–0101 Oslo

T:  (+47) 22 43 30 00
F:  (+47) 22 43 30 01
www.haavind.no  




